

Ofício nº 1340/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 28 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1588/20-CMV

Vereador André Leal Amaral e Outro

Processo administrativo nº 14.086/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria dos Vereadores **André Leal Amaral e Kiko Beloni,** consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1. Quantas cestas foram compradas em cada um dos processos?
- 2. Como foi feita a distribuição das cestas? Todas já foram entregues?

Resposta: A matéria foi exaustivamente questionada e respondida através dos Requerimentos números 552, 571, 647, 731, 776, 849, 1344, 1525, 1588, 1627, todos do ano de 2020.

Enviar cópia dos processos de compra.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria de Licitações, capazes de esclarecer os questionamentos nº 1 e 3 apresentados pelos nobres Edis requerentes.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal

Anexo: 439 folhas

Α

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(VKC/vkc)



Ofício nº 077/2020

Da: Secretaria de Licitações

Para: Gabinete do Prefeito/Departamento Técnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1588/2020

Diante da solicitação formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo, através da Comunicação Interna nº 1644/2020 - DTL/GP, onde o Vereador André Leal, solicita informações sobre aquisição de cestas básicas.

1) Resposta:

Processo de Compras 173/2020. Através deste processo licitatório, foram adquiridas 3.500 (Três mil e quinhentas) cestas, para atender famílias – SAS.

Processo de Compras nº 174/2020. Através deste processo licitatório, foram adquiridas 12.500 (Doze mil e quinhentas) cestas para os alunos da Rede Pública de Ensino.

Processo de Compras nº 258/2020. Através deste processo licitatório, foram adquiridas 11.750 (Onze mil e setecentos e cinquenta) cestas para os alunos da Rede Pública de Ensino.

2) Resposta: A logística da distribuição ficou a cargo da Secretaria da Educação. As duas entregas da educação já aconteceram. As cestas da secretaria de Assistência social, a programação é com referida Secretaria.

MULLELES

3) Resposta: Cópias devidamente juntadas.

Valinhos, 25 de Setembro de 2020.

Markson Elianai Vieira

Secretário de Licitações